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Gammelt alter, ny plass
Det gamle alteret som 
har stått i våpenhuset 
i Enebakk kirke, er nå 
flyttet inn i koret. 

Den store benken som stod 
i koret, har fått plassen i 

våpenhuset. Vi har bare byttet 
på dette og ingenting er faste 
installasjoner. 
  Det gamle alteret brukes nå til 
lystenning. Et lysfat med sand 
har en Kristuslys og smålys 
som kan tennes av folk. Alteret 
er såpass lavt at det kan brukes 
også av barn sammen med 
voksne. 
  Vi setter også nattverdkalkene 
på dette bordet ved nattverd. 
  Vi ser at dette gir mer plass i 
koret samtidig som dette flotte 
rommet i kirken på denne må-
ten kan bli mer brukt. 
  
Fjernet på 1600-tallet
Det gamle alteret ble antagelig 
fjernet da nåværende alter ble 
oppført 1608 med fornyelse i 
1667. 
  Fra 1710 ble den gamle al-
terplaten brukt som gravstein 
(inne i kirken). 
  Etter at graven ble slettet, ble 
steinen tatt i bruk som dørhelle 

foran kjøkkentrappen på gården 
Østenbøl. Denne gården eide 
kirken. 
  Da eller senere sprakk alter-
steinen i to deler, og den minste 
delen ble lagt inn i fundamentet 
på låvebroen. 
  På et senere tidspunkt havnet 
den store delen også på samme 
plassen. 

Ulf Oppegård (t.v.) og Sverre Hilmersen, som var gårdsbestyrer på Østebøl, i 
gang med traktoren for å flytte på altersteinen. (Privat foto)

Gjenfunnet
Ved utgravinger i 1965 ble funda-
menter for middelalderens steinal-
ter funnet ved korets østmur. 
  Det består av kalkstein, (samme 
som hjørnesteinene i kirken, anta-
gelig fra Oslo-området) Alteret må-
ler 170 x 77 og er 23 ca 20 cm tykt
.  

Satt sammen i 1966
Under restaureringen av kirken 
i 1966 ble delene hentet og lagt 
sammen i kirkens våpenhus. 
  Alteret har en grop der relikvier lå 
gjemt. Mulig var det relikvier fra St. 
Bottolf. Da dette var i bruk var hul-
let dekket med en firkantet stein-
brikke og kanten forseglet med bly. 
Alter og døpefontet (plassert ved 
inngangen) var det første inventaret 
i kirken. 

Jostein Tegnér

Det gamle alteret med ny plassering og ny funksjon i Enebakk kirke. Nå brukes det 
til lystenning.



2

Redaktør Jostein Tegnér
Adresse: Kirkekontoret, Ignaveien 4, 1912 Enebakk 

Telefon: 64 92 37 80  Telefaks: 64 92 37 90 
Girokonto: 0530.31.33188 

Redaksjonsutvalg: Jostein Tegnér, Enebakk,  Aslaug Tidemann, Ytre Enebakk,  
Ivar Ola Opheim, Enebakk, Kjetil Aambø, Enebakk

Trykk: Nr. 1 Trykk Grefslie

Menighetsblad for Enebakk og Mari

Leder Andakt

Jostein Tegnér

Audi!
Neida, dette er ikke bilreklame. Audi er latin og betyr 
lytt. Hør! Akkurat som i audio, jeg hører. Jeg husker 
en gutt som satt ved bordet og spiste, han ber sin mor 
om å sende ketchupen, mor hører ikke og er opptatt 
av andre ting. Mamma, kan du sende ketchupen? 
Fortsatt ingen ketchupflaske på vei. Heller ikke tredje 
forsøk førte frem. Så kommer det et brøl som vekker 
alle i stua, inkludert mor: KETCHUP! Og det ble orden 
på maten hans.
  Kan det skje at vi er så opptatte av andre ting at vi 
ikke hører? Skjermer eller nyheter eller hva det nå 
enn er, søker oppmerksomheten vår. Hører vi våre 
nærmeste? Eller når samtalen går over i krangel. Jeg 
hører ikke hva partneren sier, fordi jeg er opptatt med 
å planlegge neste skarpe innlegg. 
  Som prester øver vi oss på å lytte. Noen ganger gjør 
vi det ved at vi gjenforteller det vi har hørt, for å være 
sikre på at vi har hørt riktig. Det er et veldig enkelt 
grep, men utrolig virkningsfullt. Slik øver vi oss til å la 
vårt eget ligge, og så høre på hva den andre forteller. 
  Det er stadig noe nytt å trene øret på. Menneskene vi 
lever sammen med: «Hva har du å fortelle i dag?» Om 
vi skal gi hverandre en aldri så liten adventspresang, 
så er opplevelsen av å bli hørt på – nærmest en gave. 
Det er fint å bli tatt på alvor og få bade i oppmerksom-
het fra et annet menneske. 
  «Den som har ører, hør,» sier Jesus. Det er et smart 
tips også inn mot advent og jul. Det er mange stemmer 
og mye «styr» der ute. Jeg tror jeg vil lytte litt ekstra til 
englene denne julen, forsøke å få tak i hva de kom for 
å melde. Kanskje må jeg gjenta dette for meg seg selv 
og for andre også, så jeg er sikker på at jeg har hørt 
hva de ville si.
  
Lang tid tilbake hendte det som i Bibelen blir fortalt, 
en gutt ble født i Betlehem, og Jesus ble han kalt.

Lytt til englers glade sang, hør hva de har å si!
Frelse til hvert menneske kom han for å gi.
Hør basuners klare klang: Kristus har satt oss fri!
Frelse til hvert menneske kom han for å gi.

  Med denne julesangen ønsker jeg alle en velsignet julefeiring.
Det er mye spennende å lytte til.

Hver sorgfull sjel, bli frisk og glad!
I skogen inn mot sven-
skegrensen i Aurskog-
Høland kommune ligger 
Mangen kapell, vakkert 
plassert på et høyde-
drag over Viksjøen. 

Altertavlen er et glassmaleri 
av Harald Borg fra 1956. 

Motivet er Jesus i krybben. 
Rundt krybben har mennesker 
samlet seg, og over krybben er 
det en stjerne som gir lys til 
begivenheten. 
  Mangen kapell ble reist i 
1903 fordi skogsarbeidere og 
husmenn der inne trengte et 
Gudshus som man kunne søke 
til, både i glede og i sorg. 
  Den lille og vakre tømmerkir-
ken er bygget av skogens mate-
rialer og knytter sammen natur, 
arbeidsliv og det hellige rom. 

Tøft liv
De som bygde kirken levde et 
tøft liv i skogene. Arbeidet var 
tungt, og hverdagen besto stort 
sett i å sikre nok mat på bor-
det. Barnedødelighet var høyere 
enn i dag, og mange døde alt for 
tidlig. 
  Rundt kirken ble det derfor 
anlagt en kirkegård som gjorde 
det mulig for folk å besøke gra-
vene og minnes sine døde uten 
å være borte fra hjem og arbeid 
i dagevis.

Fikk ny livskraft
I glassmaleriet i kirken ser vi 
både slitne arbeidsfolk og vel-
stående samlet rundt Jesusbar-
net i krybben.
   Jeg liker å tenke at når folk 
har samlet seg i Mangen kapell 
til julegudstjenester, fikk de 
ny livskraft av å se på bildet av 
Gud som kommer til alle men-
nesker og lar sitt lys gi varme og 
håp til alle. 
  Altertavlen minner oss om at 
vi alle er velkommen slik som 
vi er, til barnet i krybben og til 
hvile i Guds nåde og kjærlighet. 
Altertavlen i Mangen er dypt 
rotfestet i den virkeligheten der 
kirken først ble reist. 
  Likevel kan den også tale til 
oss alle, hvert på vårt sted, med 
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Hver sorgfull sjel, bli frisk og glad!

vår livsvirkelighet og vår lengsel.
H.C. Andersen har i sin julesalme 
uttrykt det slik (NoS45): 
  «Hver sorgfull sjel, bli frisk og 
glad, kast av din tunge smerte. Et 
barn er født i Davids stad, til trøst 
for hvert et hjerte. Til barnet vil 
vi stige inn, og selv bli barn i sjel 

og sinn. Halleluja, halleluja, barn 
Jesus!»
Velsignet og frimodig julefeiring!
Biskop Atle Sommerfeldt

”Et barn er født i Davids stad, til 
trøst for hvert et hjerte”.

Altertavlen i Mangen kapell i Aurskog-Høland

Enebakk menighet er godkjent 
som «Inkluderende menighet». 
Det betyr at vi er forpliktet på 
å legge til rette for at kirken og 
kirkens arrangementer er tilgjen-
gelig for alle, uansett behov og 
utfordringer!
  Som et ledd i dette har vi sett på 
nattverdspraksisen i menigheten. 
Vi ønsker at alle som vil det skal få 
ta del i måltidsfellesskapet. 
  Derfor har vi lyst til å informere 
litt om mulighetene du har når vi 
inviterer til nattverd.

Alternativene
Dersom du har vansker med å 
komme deg frem til alterringen el-
ler korpartiet, men ønsker å motta 
nattverd, kan du gi beskjed til 
presten i forkant av gudstjenesten, 
eller til en av kirkevertene som 
ønsker velkommen i døra. 
  Da kan presten komme ned til 
der du sitter med brød og vin 
istedenfor. 
  Om du ønsker å ta del i natt-
verdsmåltidet men av ulike årsa-
ker ikke kan motta brød og vin, 
kan du fortsatt komme frem, og 
i stedet for brød og vin motta en 
velsignelse. Dette kan du signa-
lisere ved å legge høyre hånd på 
venstre skulder. Det er et interna-
sjonalt, økumenisk symbol som er 
mye brukt også i andre land. 
  Dersom du kommer frem på 
denne måten, vet prestene i 
menigheten vår at da vil du ikke 
ha brød og vin, men vi vil legge 
hånden på deg eller tegne korsets 
tegn over deg, og be en bønn om 
Guds velsignelse. 
  Det går også fint å si fra til pre-
sten når du kommer frem, om du 
ikke husker tegnet. 

Barna
Har du med deg små barn frem, 
vil vi spørre om barnet også skal 
ha nattverd. Om du ikke ønsker 
det, vil vi heller lyse en velsignelse 
over barnet. 
  Nattverdsbrødet er glutenfritt, og 
vinen er avalkoholisert, for at flest 
mulig skal kunne ta del i måltidet.
J  esus ba oss om å feire nattverd 
til minne om ham og det offeret 
han gjorde for oss. Det er en tradi-
sjon kirken har opprettholdt i to 
tusen år. 
  Velkommen til å delta i natt-
verdsmåltidet, velkommen ak-
kurat slik som du er!

Nattverd-
måltidet
for alle
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Her er en oversikt over adventsar-
rangementer:

Søndag 1. desember kl. 18.00:  
Lysmesse i Enebakk kirke. Etter 
messen er det  julegrantenning 
utenfor kirken. Flateby barne- og 
ungdomskor deltar.

Tirsdag 3. desember kl. 19.00: 
Salmekveld med Korisma, ledet av 
Knut-Harald Rydning i Mari kirke

Torsdag 5. desember
 Kl. 17.00 – 20.00: Åpen kirke i Mari

Fredag 6. desember kl. 19:00: 
Konsert med The Gospel Group i 
Mari kirke 

Søndag 8. desember 
Kl. 11.00: Gudstjeneste i Mari kirke 
v/Jostein Tegnér/Kjersti Marken
Kl. 18:00: Adventskonsert med Ene-
bakk Blandakor i Enebakk kirke
Kl. 18:00: Adventskonsert med Ytre 
Enebakk skolemusikkorps i Mari 
kirke 

Onsdag 11. desember 
Kl. 18:15: Julekonsert med Mariann 
Aas Hansen i Mari kirke

Torsdag 12. desember
Kl. 17.00 – 20.00: Åpen kirke i Mari

Fredag 13. desember
Kl. 18.30: Luciakonsert med Ene-
bakk kulturskole i Enebakk kirke

Søndag 15. desember
Kl. 11.00: 
Gudstjeneste i Enebakk kirke  

Tirsdag 17. desember 
Kl. 11.00: Gubbegruppe på Flateby 
menighetshus. Tema: Besøk på 
kommunens kunstsamling i  det 
gamle herredshuset. Kjell Matheus-
sen vil være vår guide.
Kl. 18:30: Julekonsert med Anita 
Hegerland og tenor Johan Christer 
Novsjø i Enebakk kirke

Torsdag 19. desember
Kl. 17.00 – 20.00: Åpen kirke i Mari
Kl. 19:00: Julekonsert med Alla 
Camera i Enebakk kirke

Søndag 22. desember
Kl. 11.00: Gudstjeneste på Øde-
gårdstun 

Arrangementer i 
adventstiden

Vi gratulerer Hans Kris-
tian Solberg med titte-
len ordfører og vi ønsker 
ham velkommen til 
samarbeid. 

Kommunestyret har oppnevnt 
Solberg til fast medlem i 

Enebakk menighetsråd når det 
utfører fellesrådsfunksjoner. 
  - Hva tenker du om kirken i Enebakk, 
Hans Kristian?
  - Folk har vel litt forskjellig forhold 
til kirken, noen er aktive brukere og 
noen bruker kirken ved store an-
ledninger. Kirken er også kulturell 
formidler. Så går vel ting litt i bølger. 
Jeg tenker at kirken er viktig i vår tid 
med mye individualisme og materia-
lisme. Det er viktig å holde frem andre 
verdier med tro og sånt. Det er jo 
grenser for hvor mye vi kan forbruke 
og det er på tide å få øye på andre ver-
dier. Klima og miljø utfordrer også til 
et nytt sett av verdier, eller kanskje er 
det gamle gode verdier vi må ta frem 
igjen. Begge kirkene i Enebakk har jo 
spennende historie. Å bygge Enebakk 
kirke for 900 år siden, var et stort løft 
og sier vel noe om hva kirken betydde 
den gangen. 
  - Har du noe overskrift for ordførertje-
nesten?
Augustin sa en gang noe om: «Fasthet 

Velkommen i 
menighetsrådet!

i det sentrale, frihet i det perifere og 
kjærlighet i alt!» Jeg synes den er bra, 
så må vi også ha fokus på det som er 
bra, samtidig som vi kan forbedre oss. 
  - Vi synes jo det er fint at ordføreren 
siterer kirkefaderen og biskopen Au-
relius Augustin, (354-430) som levde 
allerede før Enebakk kirke. Hva tenker 
du om frivillighet?
  - Jeg har jo vært aktiv i organisa-
sjoner og er mye på Bøndenes hus. 
Der gjør vi ting sammen, og det blir 
dugnad og fellesskap. Å være med på 
å gjøre en frivillig innsats er med på 
å gjøre en forskjell for noen. Samtidig 
får jeg mye igjen selv, når jeg gjør en 
innsats for andre. Da kan vi tenke 
stort om at det vi gjør som frivillige 
er verdifullt. Det er viktig å se folk 
og finne oppgaver som passer til den 
enkelte. Samtidig må vi utfordre. 
Frivillighet er i hvert fall viktigere enn 
noen gang. 
  - Har du en utfordring til kirken?
  -Innholdet er vel det samme, men 
det må alltid finnes nye måter å gjøre 
ting på eller måter å si ting på. Det 
enkle er ofte det smarte – uten veldig 
stor innpakning. Jeg ser også at det 
finnes gode samarbeid i vinteraktivi-
tetsdag og andre arrangement. Sånt 
er bra. 
Jostein Tegnér

Ordfører Hans Kristian Solberg oppnevnt som fast medlem av Enebakk menighets-
råd. Foto: Jostein Tegnér
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Hva kan vi lære av ”Disco”?
Filmen «Disco» hadde 
premiere 4. oktober, og 
skapte stor debatt. 

Handlingen er lagt til ulike 
kristne miljøer, og vi følger 

hovedpersonen Mirjam i hennes 
søken etter noe å holde fast på i 
livet. 
Premieredagen dro en gjeng fra 
kirkekontoret i Enebakk for å 
se filmen, og i etterkant har jeg 
som ungdomsprest skrevet ned 
noen tanker rundt noe av det jeg 
opplever som filmens viktigste 
budskap og hva vi kan lære av 
den, både som menighet og som 
fellesskap generelt. 
  I denne artikkelen får du en 
kort sammenfatning, men gå 
gjerne inn på nettsidene våre 
(http://kirken.no/enebakk) for 
å lese artikkelen i sin helhet og 
få vite mer om hva jeg tenker om 
filmens innhold, troverdighet og 
budskap!

Hva kan vi lære av «Dis-
co»?
Mirjam er, sett fra utsiden, 
suksessrik på alle områder. Men 
en dag brister illusjonen offent-
lig. Gjennom krisene Mirjam 
så opplever, er det ingen av de 
voksne rundt henne som faktisk 
stiller opp. Det som virker som 
trygge miljøer, viser seg å ikke 
kunne møte henne på det som 

er vanskelig i livet – istedenfor 
skjuler det seg mye vondt bak 
fasadene.
  Hvordan forholder vi oss til 
det som er vanskelig? Har vi 
rom for å snakke om det som er 
krevende? Ser vi menneskene 
rundt oss, slik at vi kan støtte 
opp om dem når livet er tøft? 
  Jeg tror heller ikke disse 
utfordringene fra filmen er 
aktuelle kun for menigheter og 
kristenliv. Jeg tror det gjelder 
for alle miljøer der mennesker 
samhandler. Henger vårt ytre 
og vårt indre sammen? 

Se egne miljøer
Vi må våge å se på våre egne 
miljøer. 
  Er vi ekte og ærlige i det vi 
gjør? Opplever andre at vi har 
rom for det uperfekte? Som 
prest ønsker jeg at rammene for 
troen skal være trygge og gode. 
Og trygge rammer er tydelige 
rammer. De er lette å forstå, og 
de skjuler ikke noe mer eller 
annerledes. De er åpne og ekte. 
  Som kirke ønsker vi at alle 
skal føle seg velkommen. At det 
skal være rom for alle, uavhen-
gig av utseende, prestasjoner 
og ytringer. At det er lov å slite 
– og allikevel komme til kirken, 
til gudstjenesten og til Gud. Vi 
ønsker en åpen og ekte kirke, 

og åpen og ekte forkynnelse.
  Jeg håper det er det du erfarer 
når du kommer i kontakt med 
kirken. Og dersom du ikke gjør 
det, håper jeg du våger å fortelle 
om det, så vi sammen kan finne 
ut av hvor det skurrer. Det er 
også en viktig del av å være en 
sunt og sant miljø. 

Gjør ikke narr
Det jeg synes er det fineste med 
filmen om Mirjam, er at den ikke 
gjør narr av troen hennes. Det 
er ikke galt å tro. Det er hvordan 
menneskene rundt henne gjør 
tro til prestasjon, som er proble-
matisk. Det, og hvordan de bru-
ker mangel på tro som forklaring 
når livet blir vanskelig. 
  Tro er ikke en prestasjonssak, 
der vi belønnes eller straffes ut 
fra om vi tror «riktig» eller nok. 
Det skulle jeg ønske noen sa til 
Mirjam i filmen. 
  For Gud er vi alle bra nok, 
elsket og ønsket, akkurat som vi 
er. Og når vi kjenner at livet blir 
tungt, da er Gud der sammen 
med oss, ikke for å kreve, men 
for å hjelpe oss å leve, som en 
støtte og et håp i mørket.
 
Jane Christin Siewartz Dahl, ungdoms-
prest 

”Disco” gjør ikke narr av Mirjams tro. Foto: Jørgen Nordby, Mer Filmdistribusjon.



 Jeg vier livet mitt til kirken, 
sier leder i det nye Enebakk 
menighetsråd, Bjørg Helen 
Westerheim.  

Den nye lederen er ingen 
novise. Gjennom 10 år i 

Enebakk menighetsråd og Ene-
bakk kirkelige fellesråd har hun 
skaffet mye kunnskap og erfa-
ring. Hun har også vært leder for 
trosopplæringen.  Det er nyttig å 
ha i bagasjen når hun skal lede 
Enebakk menighetsråd.  

Ydmyk
Fra 01.01.2020 er Enebakk sokn 
og Mari sokn slått sammen til 
Enebakk sokn, med ett menig-
hetsråd, Enebakk menighetsråd. 
Av praktiske grunner er det nye 
rådet allerede i funksjon.  Mye 
nytt skal på plass. Det blir utfor-
drende, men Bjørg  gleder seg til 
å ta fatt, og er samtidig ydmyk 
overfor alle som har stemt på 
henne.  – Det ligger en tillit i det. 
Og det forplikter, sier hun. –
  - Hva tenker du om arbeidet i 
det nye rådet?

Struktur og kultur
  - Det første vi må jobbe med er 
å bygge kultur og struktur slik 
at vi får et solid fundament for 
arbeidet vårt.  Vi har et flott råd, 
som viser stort engasjement for 
oppgaven. Utfordringen for oss 
”gamle”  er å være bevisst at det 
er mange nye som ikke sitter 
med vår kunnskap om kirkens 
indre liv og administrasjon. Vi 
må være flinke til å dele  kunn-
skap og erfaring. Her har vi stor 
støtte i en dyktig administrasjon, 
og to flotte og dyktige prester i 
menigheten.

Ingen kirkegjenger
Bjørg Westerheim tråkket ikke 
barneskoene i kirken.  Hun var 
ingen aktiv kirkegjenger da dette 
brevet dumpet ned i postkassen 
hennes for ti år siden: 
  – Noen har tenkt at du kanskje 
er en person som kan være aktu-
ell i menighetsrådet.
  – Jeg tok utfordringen. Jeg 
hadde ingen erfaring med kir-
kelivet. Riktignok har jeg mis-

jonærer i familien, jeg gikk på 
søndagsskole på Nordby bede-
hus, og hadde ungene mine med 
i Dynamis på Emaus. Var innom 
kirken av og til, men engasje-
mentet stoppet der. I dag er det 
kirken livet mitt dreier seg om.
Det  føles godt å være en del av 
noe som er større enn seg selv. 

Bredt sammensatt
– Hvilke utfordringer ser du for 
Enebakk menighetsråd.  
– Jeg tror det kommer til å gå 
bra. Det er en styrke at nomina-
sjonskomiteen har gjort en god 
jobb med rekrutteringen. Det nye 

rådet er bredt sammensatt med 
folk fra hele kommunen. Det er 
viktig at de blir ivaretatt.  Mye 
fungerer allerede  på tvers.  Vi 
har stilt som frivillige i hveran-
dres kirker, folk fra Enebakk  
har tjenestegjort  i Mari, og 
omvendt. Vi har en  felles admi-
nistrasjon. Nå slipper de å gjøre 
dobbeltarbeid gjennom å produ-
sere sakspapirer og protokoller 
for to råd, der sakene ofte har 
vært de samme, pluss for felles-
rådet.  Tre protokoller er blitt til 
en. Fellesrådet, som har ansvar 
for økonomiske og tekniske 
anliggender, samt arbeidsgiver-

- Kirken må favne alle

Bjørg Westerheim er ydmyk overfor tjenesten som leder av Enebakk mnighetsråd. 
Foto: Aslaug Tidemann
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funksjonen, er nå en del av me-
nighetsrådet. Når fellesrådssaker 
behandles tiltrer kommunens re-
presentant rådet.  Jeg synes det 
er veldig hyggelig at kommunen 
prioriterer å ha ordføreren som 
sin representant i fellesrådet. Vi 
har hatt et godt samarbeid med 
avtroppende ordfører.
Plass for alle
  – Hva tenker du er viktig for kir-
ken vår framover?
  – Å få flere med. Senke terske-
len. Få folk til å føle seg velkom-
men i kirkerommet. Litt som det 
fungerer i sjømannskirkene. Når 
du kommer inn i en sjømanns-
kirke ute i verden, er det alltid 
noen som kommer og snakker 
med deg. Du føler deg sett og 
omsluttet.  Jeg vil at  kirken skal 
ha plass og omsorg for alle.  Vi 
gjør allerede mye. Konserter, 
temamøter som favner grupper 
utenom de faste kirkegjengerne. 
Forrige søndag hadde vi konsert 
med Frisk Luft i Mari kirke. Vi 
kom en halv time før konserten 
begynte. Det var så vidt vi fikk 
plass. Gruppa har en folkelig 
appell som trekker til seg et stort 
publikum. Vi kan gjøre mer av 
det. Kirken skal favne folket.
  – Tiltak for ungdom er en priori-
tert oppgave i diakoniplanen, men 
vi har ingen spesifikke tilbud til 
ungdom.
  – Det er riktig. Jeg har forvent-
ninger til hva ungdomspresten 
kan få til og er glad for at vi fikk 
den stillingen på plass i fjor. 
Det er store utfordringer blant 
ungdommen i Enebakk. Mye går 
dessverre  under radaren.

Flatebytunet
  – Hva med Flatebytunet. Vil det 
nye rådet pushe på for å få fort-
gang i den saken?
  – Det er ikke så mye vi får gjort 
før tomtespørsmålet er løst. Flere 

av de politiske partiene har saken 
i programmet sitt. Vi kan bare 
håpe at de gjør det som må til.
  – Har du noe du brenner spesielt 
for?
  – Det diakonale arbeidet ligger  
mitt hjerte nær. Her er det store 
utfordringer. Diakoniutvalget har 
jobbet godt med tiltak for de eldre 
i kommunen. Vi har også en stor 
jobb å gjøre når det gjelder folk 
som sliter. Mye nød er usynlig. 
Det må vi fange opp. Og vi må få 
på plass tiltak for de unge.  Bar-
ne- og ungdomsutvalget sammen 
med ungdomspresten har en 
oppgave der.
  – Det er stort behov for frivillige i 
alle kirkens aktiviteter, samtidig er 
det en utfordring å få folk til å stille 
opp. Hva tenker du om det?
  – Vi må gå bredt ut og snakke  
med folk, også ut over våre egne 
rekker.  Jeg håper at de som har 
gått ut av rådene, og har fått 
frigitt tid, kan tenke seg å gå inn 
i aktiviteter der det trengs folk. Å 
bidra med frivillig innsats i menig-
hetens aktiviteter gir noe tilbake. 
Du føler at du er med på noe som 
er større enn deg selv.  

Dedikert mormor
– Hva gjør du når du ikke jobber 
for kirken?
  – Da er jeg mormor. Jeg har fire 
barnebarn, to i Son og to i Køben-
havn. De i Son ser jeg ofte. De i 
København har jeg en ambisjon 
om å besøke en gang i måneden. 
Så langt har jeg fått det til. Og så 
treffes vi i leiligheten vår i Spania, 
og selvfølgelig når de kommer til 
Norge. Veldig stas når barnebarna 
er på ferie hos mormor og beste-
far. Det er alltid mye å finne på. 
Familien er  viktig for meg.
Aslaug Tidemann

- Kirken må favne alle

• Bjørg Helen Westerheim. Født og 
oppvokst på gården Bakken i Ene-
bakk, gift med Per.  Har to døtre, to 
svigersønner og fire barnebarn.

• Bjørg har lederutdannelse fra poli-
tihøgskolen. Hun har jobbet 20 år 

på Enebakk lensmannskontor med 
ansvar for namsmannens oppgaver. 
Hun var også en del av lensmanns-
kontorets ledergruppe.

Født og oppvokst i Enebakk

Juletrefest 
5. januar kl. 16-18 blir det juletre-
fest på Misjonshuset i Ytre Enebakk. 
Det blir gang rundt juletreet, jule-
fortelling, mat, loddsalg og godte-
poser til barna. Gratis inngang, alle 
er hjertelig velkommen! Arrange-
mentet er et samarbeid mellom 
Misjonshuset, Emaus, Filadelfiakir-
ken og Enebakk sokn.
Babysang 
Vi arrangerer babysang fra februar 
til og med april hver torsdag med 
unntak av skoleferier.  
På Mari menighetssenter i Ytre 
Enebakk er det fra kl.10:30 til 12:00 
og samme torsdag på Enebakk 
Frivillighetssentral fra kl. 12 til kl. 
13.30. Barn og foreldre fra hele 
Enebakk møtes til lek med rim og 
rytme, sang og bevegelse, lunsj og 
hyggelig prat. Oppstart på nyåret er 
6. februar. Flere detaljer om tiltaket 
og link til påmelding er på kirkens 
nettsider.  Leder: Kjersti Marken.
Sareptas krukke arrangeres hver 
torsdag i skoleåret. Dette er en 
samling med speider, kor og for-
mingsgruppe med hovedbase på 
Mari menighetssenter. Samlingene 
starter alltid kl. 18:00. Oppstart på 
nyåret er torsdag 16. januar. Det er 
litt forskjell på lengden på samlin-
gene i forhold til ukenummer. 
Torsdager i ulike uker er det 
samling kl. 18.00 med oppmøte på 
Mari menighetssenter. Alle barn og 
voksne samles til en kort andakt før 
de går til de ulike gruppene. Samlin-
gen avsluttes med kveldsmat og vi 
er ferdige kl. 20.00.  
Torsdager i like uker er samlingen 
fra 18.00 til 19.00 uten mat og an-
dakt. Det er da turdag for speideren 
(foreldre må gjerne være med) med 
litt variert oppmøtested og det er 
1 times aktivitet for kor og for-
mingsgruppa som holder til på Mari 
Menighetssenter.
Kontaktperson: Kjersti Marken.  
Følg oss på Facebook: «Sareptas 
Krukke». 
Utsending av dåpshilsener
Alle døpte barn (1-2 år) får tilsendt 
en liten gave fra menigheten i 
forbindelse med at det er gått ett 
eller to år siden barnet ble døpt. Ta 
kontakt med kirkekontoret dersom 
ditt barn ikke har mottatt en slik 
dåpshilsen.
Utdeling av «Min kirkebok»
Utdeling av «Min kirkebok» skjer 
igjennom året og invitasjon sendes 
i posten til barn i målgruppene. Ar-
rangementene publiseres i tillegg på 
Facebook og kirkens nettsider.

Aktiviteter
for barn
og unge
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Juletrefest søndag 5. januar kl.16-18 på Misjonshuset 
(Bak Esso, Ytre Enebakk) 
Gang rundt juletreet, julefortelling, mat, loddsalg og godteposer til 
barna. Gratis inngang, alle er hjertelig velkommen! 
(Arr. Misjonshuset, Emaus, Filadelfiakirken og Enebakk sokn) 

   
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

Også i år gikk konfir-
mantleiren til Camp 
Sjusøen som er Mi-
sjonsselskapets leir-
sted på Mesnali. 

Vel 80 konfirmanter og en 
gruppe ledere fikk oppleve 

en god dose av både lek og 
alvor gjennom helgen 13.-15. 
september. 

Guds skapninger
Det ble flere bolker med kon-
firmantundervisning, og ellers 
mye aktivitet. Kanopadling, 
volleyball, stafett og bordtennis 
holdt aktivitetsnivået på topp. 
Kveldssamlinger ute og inne 
i lavvoen var med på å hjelpe 
oss med å finne roen og kjenne 
etter hva det vil si å være men-
neske og se på oss selv som en 
av Guds skapninger.

Spenning
Mission Impossible på lørdags-
kvelden var en populær akti-
vitet. Der skulle ungdommene 
snike seg gjennom en mørk 
skogsløype uten å bli truffet av 
«vaktenes» lysstråler fra lom-
melyktene. Det ble både spen-
nende og utfordrende. 
  Å feire gudstjeneste søndag 
formiddag etter et par korte 
netter med en sliten og søvnig 
gjeng kan være utfordrende, 
men også en sterk opplevelse 
når åtti konfirmanter reiser 
seg, kommer fram til det 
provisoriske alteret og tar imot 
Guds gaver til oss: «Dette er 
Jesu legeme» «Dette er Jesu 
blod»
  Nok en gang fikk vi oppleve 
at konfirmantleiren er med på 

Lek og alvor på konfirmantleir

å skape gode opplevelser, som 
vi i felleskap kan vokse på. Alt 
vi opplevde og lærte på konfir-
mantleiren bærer vi med oss 

Uteaktivitetene er populære innslag på konfirmantleirene.

videre gjennom konfirmantåret, 
og noen minner vil vi også bære 
med oss resten av livet.
Bent Erik Arnesen

I løpet av konfirmasjonsåret skal 
konfirmantene delta på minst 
åtte gudstjenester. Noen av disse 
er såkalt «vanlige» gudstjenester 
søndag formiddag.
  Som hjelp til å sortere det de 
opplever der, får de med seg et 
gudstjenesteark hvor de sva-
rer på blant annet følgende 
spørsmål: Hva var det første 
du la merke til da du kom inn 

i kirken? Hva handlet prestens 
preken om? Hva tenker du om 
musikken og salmene? La du 
merke til noe spesiell kunst eller 
annet i kirkerommet? Hva likte 
du best ved gudstjenesten?
  Erfaringen så langt er at 
konfirmantene har mange gode 
innspill og kommentarer til det 
de opplever i kirken en søndag 
formiddag. 

Konfirmantenes gudstjenesteark
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Torsdag 14. november 
var det duket for jazz-
messe med kjærlighe-
ten som tema i Mari 
kirke. 

Messen ble en vakker og 
stemningsfull hyllest til 

kjærligheten og ekteskapet, der 
musikken berørte både gofoten 
og hjerterota. 

Nardocci & Co
Lorenzo Nardocci hadde igjen 
tatt turen til Enebakk sammen 
med dyktige musikere for å 
skape lys i høstmørket. 
  Med seg hadde Gunnar Halle 
på trompet, Jarle Vespestad på 
trommer og Lars Tormod Jen-
set på bass. 
  Hva passer bedre når kjær-
ligheten skal hylles enn å åpne 
med  en svingende framføring 
av Brudemarsj fra Telemark.  

Vakker musikk
Gjennom en drøy time fikk vi 
blant annet nydelige versjoner 
av” Guds godhet sang i sinnet”, 

”Always on my mind”, ”Å leva 
det er å elska”, før bandet satte 
punktum med ”Jämtlandsk  
brudmarsch”. 
  Vi fikk  solopartier både på 
bass og trompet. Lars Tormod 
Jenset har vi gledet oss over 
flere ganger i musikkmesser i 
Mari. 
  Gunnar Halle var et nytt og 
veldig hyggelig bekjentskap, 
som framkalte gåsehud flere 
ganger underveis i konserten, og 
Lorenzo  Nardocci leverer, hver 
gang, både musikk og musikere. 
  Vi håper han vil glede oss i nye  
messer som løfter oss litt over 
hverdagen.

Samtale om kjærlighet 
Brudepar viet i Enebakk i løpet 
av de siste par årene var spesielt 
invitert til messen.
   Ett av disse parene var Su-
sanne og Sverre Lund Høie. 
Underveis   samtalte de med 
sokneprest Jostein Tegnér om 
kjærligheten og ekteskapet, 
hvordan den første tiden hadde 
vært. 

Sokneprest Jostein Tegnér i samtale med Susanne og Sverre Lund Høie. Foto: Hanne Tegnér

Jazz og kjærlighet
  De var åpne om både oppturer 
og nedturer. Om den overvel-
dende lykken på bryllupsdagen, 
om den første tidens krangling,  
frykten for å miste, om å tørre å 
vise sine verste sider, og trygghe-
ten i ekteskapet som ankerfeste. 
Om betydningen av kommunika-
sjon, å bli sett. Om sårbarhet. 
Om kjærlighetens vesen. Om å bli 
elsket.

Guddommelig glans
Vi gikk ut i den hustrige novem-
berkvelden med sinnet fylt av 
musikk, og Jostein prests ord i 
minnet:
  – Livet og kjærligheten har 
samme opphav. Det å bli elsket 
har glans av noe guddommelig. 
Aslaug Tidemann

9



10

Krukken i Sarepta – 
krukken som aldri gikk 
tom. Det var profeten 
Elia som hadde tatt til-
flukt hos en fattig enke 
som valgte å dele av det 
lille hun hadde. Mel-
krukken og oljeflaska 
hennes gikk ikke tom 
så lenge Elia bodde der. 
Frivillige ledere betyr alt  
I nesten tretti år har Sareptas 
krukke på Mari menighets-
senter i Ytre Enebakk vært 
en velsignelse for de som bor 
i området ved at barna har et 
positivt lavterskel- og aktivi-
tetstilbud utenom idretten, som 
ikke koster for mye. Vi ønsker å 
dele av Guds kjærlighet, både i 
handling og ord.   
  Sareptas krukke er familie-
samlinger i regi av Enebakk 
sokn, tilknyttet Den norske 
kirke. Her samles barn i grunn-
skolealder sammen med voksne 
hver torsdag.  
  Det er felles samling med an-
dakt og ulike gruppeaktiviteter 
som kor, forming, og speider. 
Gruppeaktivitetene avsluttes 
med et enkelt felles måltid, slik 
at barna går mette hjem. Det 
kan være opp til førti barn på en 
vanlig torsdag og vi har med oss 
en flott gjeng med voksenledere.  

Uten de frivillige ville arbeidet 
stoppet opp og vi er glade for 
alle som setter av tid og krefter 
til å være med som melkrukke 
og oljeflaske for disse barna.  
Voksne som bryr seg trengs i 
stadig større grad, voksne som 
har tid til å sette seg ned og ta 
en prat, som ser hvert enkelt 
barn, uten å måtte gå via en 
skjem. Dette er verdifullt.  

Leir og mye moro 
I løpet av året har vi også hatt 
en leir. Leiren var på vårparten – 
på bildene ser du noen av barna 
i gang med både friluftsakti-
viteter og hobbyaktiviteter på 

Slora leirsted. Vi planlegger leir 
som oppstart på høstsemesteret 
2020. 
  Vi ser at Sareptas krukke er et 
populært tilbud til barn og unge 
i Enebakk kommune. 
  I Sarepta er alle velkommen, 
på alle funksjonsnivåer. Vi 
ønsker å legge til rette for at alle 
kan delta og på den måten øke 
sin livskvalitet ved å knytte nye 
vennskap, utvikle mestringsfø-
lelse og hindre sosial utesten-
gelse i samfunnet.
  Sareptas krukke har noen 
ganger i året fellesaktivitet for 
alle gruppene. Det kan være 
kanotur, leker ute og inne, og 
grilling. 

Gode nettverk 
Speidergruppene i Sareptas 
krukke er tilknyttet KFUK/
KFUM og Soul Children-koret, 
som har ligget litt på is, er i 
gang igjen. Dette er knyttet opp 
til Soul Children familien i Acta 
barn og unge i Normisjon.  
  Formingsgruppa er direkte 
under Enebakk sokn og tryller 
fram både jule- og bursdagsga-
ver til liten og stor.  
  Med lave terskler og høye dører  
er det plass til både liten og stor 
i Sareptas krukke, som vil fort-
sette å være en velsignelse.   
  Kjenner du noen som ønsker å 
være med, enten som barn eller 
som frivillig hjelper, ta kontakt 
med Kjersti på kirkekontoret på 
telefon 46846362 eller km542@
kirken.no.
Kjersti Marken 

Lav terskel - høye dører

Masse hobbyaktiviteter under Sareptas  krukkes Slora-leir i høst.

Peter Halldorf til Enebakk
Tirsdag 11. februar besøker Pe-
ter Halldorf Enebakk kirke. Han 
holder foredraget «Drikk dypt av 
Ånden» klokken 19. 
  Foredragets overskrift er den 
samme som tittelen på en av 
hans mest leste bøker. Peter 
Halldorf har i en årrekke mar-
kert seg som en viktig røst og 
fått bredt nedslagsfelt blant 
kristne av ulike kirkesamfunn i 
Skandinavia. 
  Han er pinsepastoren som fant 
sine åndelige røtter i koptiske 
klostre i den egyptiske ørkenen 
og i den oldkirkelige og ortodok-
se kirkes teologi. Han har vært 
opptatt av kirkens manglede 
«hukommelse» og de fleste av 
hans tjuetalls bøker øser rikelig 
av kildene fra kirkefedrene og 
ørkenfedrenes tanker. I tillegg 

til forfatterskapet har Halldorfs 
visjon fått sitt konkrete uttrykk 
på særlig to måter.
  For det første har han gjen-
nom tjuefem år vært redaktør 
for tidsskriftet Pilgrim. For det 
andre gjennom det organiserte 
fellesskapet som holder til i 
Den ekumeniske kommuniteten 
på Nya Slottet i Bjärka-Säby 
utenfor Linköping. 
  Dette er et retreat og kon-
feransesenter hvor det også 
bor en gruppe husfolk som 
blant annet sørger for at de 
fire tidebønnene bes daglig og 
det ukentlige gudstjenestelivet 
holder sin rytme. Nya Slottet i 
Bjärka-Säby er blitt et åndelig 
kraftsentrum i Norden. 
Bent Erik Arnesen
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 – Det finnes alltid en utve, 
hevder menighetsmusi-
keren vår, Kjersti Marken, 
som nå  har skrevet bok. 
”Alle skruer løs” er en 
underfundig samling av 
fortellinger om de slag livet 
gir oss, og om ting som går 
på skjeve.

Ideen til boka kom etter en 
lang samtale med en venn om 

livet, forteller Kjersti Marken. 
Han sa til meg at jeg burde 
skrive. ”Bruk gjerne litt magi”, 
sa han. 
  - Jeg trodde han var gal, sier 
hun. 

Nyttige tips
- På den tiden jobbet jeg som 
prestevikar i Nordland og møtte 
mennesker i livets forskjellige 
situasjoner. Dermed begynte 
historiene å ta form i hodet mitt.
De fleste kan ha godt av å tenke 
gjennom hvordan de fremstår 
overfor andre mennesker. I boka 
kan de hente tips til akkurat 
dette. 

Livet og kilevinkene
– Min inspirasjon i arbeidet med 
boka har vært selve livet og li-
vets kilevinker. Da datteren min 
døde i 2014, trodde jeg livet var 
slutt. Jeg trodde jeg skulle dø 
selv. Men jeg gjorde ikke det, jeg 
hadde flere å leve for, familie, 
venner og interesser. I jobben 
som prestevikar i Nordland, 
begynte jeg å finne fotfeste igjen, 
og historiene begynte å dukke 
opp.
  – Hvem er målgruppa for ”Alle 
skruer løs”?
  – Vanlige folk, familietera-
piarbeidere, psykologer, leger 
og prester, og vanlige folk.  De 
fleste av oss opplever å få en 
kilevink fra livet før eller senere. 
Da håper jeg at boka kan være 
til oppmuntring, og vise at det 
går an å reise seg igjen.

Fra virkeligheten
– Hva er budskapet i boka? 
  – Budskapet er at det er alltid 
en utvei. Som i historien om 
isfjell. Hvis du ikke kan komme 
opp og ikke bort, så gå under el-
ler gjennom. Du sitter igjen med 

Alltid en utvei å finne

arr og sår, men du kan sette 
deg og dingle med beina, drikke 
kaffe og nyte livet etterpå, mener 
hun og fortsetter:
  - Alle historiene er fiksjon, og 
alle er hentet fra virkeligheten. 
Av Jesus har jeg lært å fortelle i 
lignelser, så dette er opplevd liv 
– ikke alt er mitt liv, men det er 
et forsøk på allegorier om hvor-
dan vi opplever virkeligheten 
rundt oss. Om jeg kan hjelpe en 
person til å komme bort fra is-
fjellet, så har jeg oppnådd målet 
med skrivingen, sier Kjersti.  
  – ”Alle skruer løs” er en bok 
som kan leses som en eventyr-
bok på senga for barna, uten at 
man forklarer allegorien, men 

også en arbeidsbok for folk som 
jobber på et familievernkontor. 
Den er en bok som kan leses i 
små doser, eller slukes på fly-
plassen mens du venter på flyet 
til Paris, sier Kjersti Marken.

Menighetsmusiker og menighetspedagog i Enebakk, Kjersti Marken, har  skrevet 
en bok inspirert av livet og de kilevinker livbet gir. Foto: Aslaug Tidemann

Tårnagentdag
Tårnagentdag er et arrangement 
for de som fyller 9 år i løpet av 
2020 eller går i 4. klasse!  
  Arrangementet avsluttes med 
en gudstjeneste samme dag og 
hvor Tårnagentene deltar. 
  Mer informasjon og påmelding 
kommer på kirkens nettsider.
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Mari menighetssenter
kan leies

til minnesamvær, dåpsselskap,
konfirmasjoner og andre
private sammenkomster.

Ta kontakt med utleieansvarlig på
mari.menighetssenter@gmail.com eller på tlf.

915 81 132 på ettermiddag/kveldstid

www.jolstad.no

Ski - Kolbotn - Askim
Nesodden - Lillestrøm 

64 91 49 00 (24 t)

Dåp er en stor be-
givenhet både i 

familien og i kirken. De 
fleste døper barna som 
ganske små, men noen 
«glemmer det» eller synes 
det blir for slitsomt med 
dåp i den fasen. Så blir 
det kanskje utsatt til det 
er «for sent». 
  Men det er ikke for sent 
om barnet er blitt noen 
måneder eller år! Vi har 
ganske ofte gleden av å 
døpe større barn, som 
går til døpefonten selv. 
Stor stas!
  Noen blir også døpt i 
løpet av konfirmasjons-
tida. Da er det som regel 
uttrykk for et selvstendig 
valg fra den unges side. 
En gang i blant har vi 
også gleden av å døpe 
godt voksne, som enten 
har gått over til kristen 
tro fra en annen religion, 
eller som av en eller an-

nen grunn aldri er blitt 
døpt som barn. 
  I slike tilfeller ønsker 
vedkommende noen gan-
ger at dåpen skal skje 
utenom gudstjenesten. 
  Har du spørsmål i 
forbindelse med dåp, er 
du velkommen til å ta 
kontakt med en av oss 
prester. Dåpen er et kon-
kret og synlig uttrykk 
for at vi får del i Guds 
nåde og innlemmes i den 
kristne kirke. 
  Uansett «alder og 
visdom»: Velkommen til 
dåp, med ditt barn eller 
med deg selv!
  Hilsen prestene i Ene-
bakk og Mari,
Jostein Tegnér og Bent Erik  
Arnesen

Velkommen
til dåp!



Åpen kirke
Enebakk kirke 

er åpen for alle hver
onsdag kl. 12-14.

Kort andakt kl. 12.45

Hjertelig velkommen
til en stille stund

i hverdagen!

Utleie av
Flateby menighetshus

Menighetshuset kan leies til dåps-
og konfirmasjonsfester, til fødsels-

dagsfeiringer, møter og minnesamvær.
Det er middags- og kaffeservise,

samt bestikk til 50 personer.

For utleie: Ring  64 92 37 80 
eller send e-post til 

kirken@enebakk.kommune.no

Ønsker du annonseplass i bladet - ta kontakt med 
kirkekontoret på telefon 64 92 37 80
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Utleie av

Granly Forsamlingshus i Dalefjerdingen

Granly kan leies til dåp, konfirmasjon, fødsels-

dagsfeiringer, møter og minnesamvær.

Det er middag- og kaffeservise, samt bestikk for inntil 60 per-
soner. Det er også et møterom i 2. etasje for inntil 12 personer.

Ta kontakt med Karin Hvidsten, tlf. 913 11 035, for mer infor-
masjon.
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Grete Dihle

Nytt fra kirkevergenNytt fra kirkevergen

Bedret flom-
lys mot Mari 
Lena Mjerskaug tar 
hvert år bilde av Mari 
kirke til sin julehilsen. 
Hun var ikke fornøyd 
med utebelysningen, 
og mente at den var for 
dårlig mot hovedinn-
gangen. Lena fikk med 
sin mor, og nå fram-
står kirken i et langt 
bedre lys! En stor takk 
går til Unni og Lena 
Mjerskaug for gaven 
som bidro til et nytt 
flomlys mot Mari kirke!

Lys i «Den 
tomme grav»
Takk også til Strøms-
borg Elektro AS for 
belysning i «Den 
tomme grav» på Mari 
kirkegård. «Den tomme 
grav» er ett av elemen-
tene i Kristuskransen. 
Nå er denne opplyst 
og vil framstå enda 
finere i skumringen og 
mørket. Tusen takk til 
Strømsborg Elektro AS 
for gaven!

Sortering av 
avfall 
Kravene til sortering av 
avfall fra kirkegårdene 
er strenge fra ROAFs 
side, og kostnadene 
er høye for levering 
av restavfall. Kirke-
gårdsbetjeningen vil 

framover se på mu-
ligheter for å sortere 
avfall i ulike beholdere 
på kirkegårdene, og 
foreløpig er det egne 
avfallsbeholdere for 
papp/papir, kom-
posterbart avfall og 
elektronikk. Plast skal 
i restavfall, men det 
oppfordres til kompri-
mering av avfallet. Det 
aller største proble-
met er når plastpotter 
kastes enkeltvis. Disse 
kan enkelt stables, og 
da blir avfallsmengden 
betydelig redusert.   
Kirkevergen oppfordrer 
også den enkelte til å 
ta med avfall hjem, når 
beholderne på kirke-
gårdene er fulle. Dette 
gjelder særlig i forkant 
av enkelte høytidsda-
ger.

Menighets-
vinduene
De store, flotte vindu-
ene på Flateby menig-

hetshus er råtnet opp 
i nedre del og vil bli 
skiftet ut. Opprinnelig 
var tanken å reparere 
vinduene, men de var 
ikke så gamle og derfor 
heller ikke  bevarings-
verdige, og dermed vil 
nye vinduer med nye 
isolerglass forbedre 
kvaliteten og også gi 
mindre varmetap. 

Kremasjons-
avgift
Det vil bli gjeninn-
ført egenandel for 
kremasjon fra 2020. 
Etter omlegging av 
betalingsrutinene hos 
Stalsberghagen krema-
torium for halvannet 
år siden, har de pårø-
rende ikke blitt belas-
tet for kremasjonsav-
gift. Det er fellesrådet 
som har dekket hele 
kremasjonsavgiften, 

men på grunn av ned-
skjæringer i budsjet-
tet fra 2020 kan ikke 
denne ordningen vide-
reføres. Egenandelen 
blir 2 500 kroner og 
faktureres fra fellesrå-
det/kommunen. 

Kirkens
budsjett 
I forbindelse med 
omorganisering til 
ett sokn, vil budsjet-
tet for menighetsråd 
og fellesråd bli slått 
sammen fra 2020. Det 
vil ikke bli endringer i 
menighetsrådets øko-
nomi, men fellesrådet 
har fått en reduksjon 
i rammebevilgningen 
fra kommunen. Dette 
kuttet vil gjelde for alle 
avdelinger i kommu-
nen, inkludert kirken. 
Det forutsettes at sam-
menslåingen av sok-
nene vil gi en innspa-
ring på 80 000 kroner. 
Resterende innsparing 
tas fra frivillig stillings-
reduksjon, reduksjon 
i bruk av sommervi-
karer samt reduksjon 
i innkjøp. Det siste 
punktet vil også vurde-
res opp mot klima- og 
miljøtiltak, med økt 
fokus på gjenbruk. 

Egne beholdere for ulike typer avfall erplassert på kirke-
gårdene.

Leserbrev

Intet nytt
under solen
Det heter seg at det er intet nytt 
under solen! Når jeg leser om 
«Gubbegruppa», er heller ikke 
det nytt!
Min svigerfar, Eivind Ungers-

ness, hadde i sin tid en 
«mannsforening» i motset-
ning til en «kvinneforening» 
De som jeg husker var med 
var presten Nygård, Johan-
nes Kristoffersen – Mulerud, 
Ole Gystad, Olaf Kobberdal, 
trelasthandler Svendsen og 
Tørnby og Hobøl med flere. 
Men når det kom til serverin-

gen av mat, så måtte det kvinner 
til, så jeg hjalp min svigermor med 
å smøre smørbrød. Møtene gikk 
på tur hos medlemmene kanskje 
en gang i måneden? Kanskje an-
dre husker mer og det er fint om 
noen korrigerer meg hvis jeg sier 
eller skriver noe galt, jeg er jo blitt 
en gammel dame. 
Hilsen fra Dorte-Marie Ungersness
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Slekters gang
Døpte Døde

Gaver

Elea Bleka Hopen
Emine Sofie Linder Gru
Leon Nicolai Lind Holmsen
Sander Moldestad Jahr
Tilda Høilund Hansen

Emil Johansen
Knut Jørgen Johansen
Stein Johansen
Tormod Kåre Iversen
Wenche Lillian Kvarud Peder-
sen

Gaver til menighetsbladet per 
12. 11. 2019:

Berit Helene Slette, Ytre 
Enebakk
Geirid og Arild Buer, Ene-
bakk
Liv Kjensli, Ytre Enebakk
Dorte Marie Ungersness, 
Enebakk
Tove Karine Stubberud, Ene-
bakk
Vipps 1 person.
Siden forrige utgivelse er det 
innkommet 2 500 kr. Hittil i 
år 35 325,50 kr. Menighets-
rådet takker hjerteligs for 
gavene.

Helsestasjonen arrange-
rer kommunikasjonskurs 
for par. 
  Dette er et spennende kursopp-
legg som handler om kommunika-
sjon i samlivet. 
  En egen tale- og lytteteknikk er 
en del av kurset. Dette er fint for 
par som ønsker å komme lenger 
og utvikle samlivet. 
  Vi i kirken anbefaler dette og 
håper mange ser muligheten

Kommunikasjonskurs for par

Praktisk informasjon om kursopplegget for å utvikle i kommunikasjon i samli-
vet.



Desember
8.   kl. 11 Mari   Gudstjeneste
15. kl. 11 Enebakk Gudstjeneste 
22  kl. 11 Ødegårdstun Gudstjeneste
24. kl. 13 Mari  Julegudstjeneste
      kl. 14.30 Mari  Julegudstjeneste
      kl. 16   Mari  Julegudstjeneste
      kl. 14.30 Enebakk Julegudstjeneste
      kl  16  Enebakk Julegudstjeneste
25. kl. 12 Mari  Høytidsgudstjeneste
31. kl. 16 Enebakk Minnegudstjeneste

Januar
5.   kl. 11 Enebakk Gudstjeneste
12. kl. 11 Mari  Gudstjeneste
19. kl. 11 Flateby  Gudstjeneste
26. kl. 11 Enebakk Gudstjeneste

Februar
2.   kl. 11 Mari  Gudstjeneste
9.   kl. 11 Enebakk Gudstjeneste
16. kl. 11  Flateby  Gudstjeneste
23. kl. 11 Mari  Gudstjeneste

Mars
1.   kl. 11  Enebakk Gudstjeneste
      kl. 19 Mari  Gudstjeneste 
8.   kl. 11 Mari  Gudstjeneste
15. kl. 11 Flateby  Gudstjeneste   
22, kl. 11 Enebakk Gudstjeneste, Tårnagenter deltar
29. kl. 11 Mari  Gudstjeneste

For mer informasjon om gudstjenestene -
se www.kirken.no/enebakk
eller Facebook: Enebakk sokn

Gudstjenester 
Den 
norske 
kirke 

Gaver til menigheten 

Ignaveien 4,  
1912 Enebakk
e-post: post.enebakk@kirken.no 
www.kirken.no/enebakkogmari

Kontortid, kirkekontoret   
mandag-fredag 09.00-14.00  
Telefon:  64 92 37 80  
Ansatte kan treffes etter avtale:

Sokneprest:
Jostein Tegnér 
Tlf.: 907 82 0
62 
JT936@kirken.no

Kapellan Bent Erik Arnesen
Tlf.: 971 53 876
BM558@kirken.no

Ungdomsprest Jane Christin 
Siewartz Dahl
Tlf.: 454 99 004
JD352@kirken.no

Kirkeverge Grete Dihle 
Tlf.: 64 92 37 80/404 12 851  
GD639@kirken.no

Organist Knut-Harald Rydning
Tlf.: 977 52 457
KR833@kirken.no

Menighetsmusiker Kjersti Marken
Tlf.: 468 46 362
KM542@kirken.no

Enebakk menighetsråd:  
Leder Bjørg Westerheim
Tlf.: 980 24 143

Formål     Kontonummer
Menighetsbladet     0530 31 33188
     VIPPS 16727
Kirke på Flateby/Flatebytunet  1605 02 25945
Barne- og ungdomsarbeid/Mari menighet  1645 04 23312
     VIPPS 83472
Ungdomsprest i Enebakk menighet  0530 34 14950
     VIPPS 16721
Mari menighets misjonsprosjekt 
i Egypt. Merk ”misjonsprosjekt”   1645 04 23312
Enebakk menighets misjonsprosjekt
i Egypt. Merk ”misjonsprosjekt”  0531 42 09763
Ungdomsprest    0530 34 14950

Enebakk
sokn


